

Num. Ord.	Art. di Elenco	Descrizione delle opere	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Importo Totale (€)
<b>A MISURA</b>						
<b>1 - COORDINAMENTO ATTIVITA' DATORI LAVORO</b>						
1	N.P.SC1	<b>RIUNIONI COORDINAMENTO</b> RIUNIONE PERIODICA DI COORDINAMENTO TRA I RESPONSABILI DELLE IMPRESE OPERANTI IN CANTIERE ED IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, PREVISTE ALL'INIZIO DEI LAVORI E DI OGNI FASE LAVORATIVA OD INTRODUZIONE DI NUOVE IMPRESE ESECUTRICI. COSTO PER CIASCUNA RIUNIONE	cad	4,50	123,95	557,78
2	N.P.SC2	<b>INCONTRI DI FORMAZIONE</b> INCONTRI DI FORMAZIONE ED INFORMAZIONE CON I LAVORATORI PER LO SPECIFICO CANTIERE	lavoratore	2,25	31,00	69,75
<b>2 - BARACCHE DI CANTIERE</b>						
3	N.P.SC3	<b>BARACCAMENTO PER SPOGLIATOIO - DORMITORIO</b> BARACCAMENTO PER USO SPOGLIATOIO, DORMITORIO, UFFICIO CON IMPIANTI SEMPLICI DI ILLUMINAZIONE E PRESE ELETTRICHE 10A, CON ALLACCIAMENTO ALLE LINEE DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO (SUPERFICIE MINIMA 25 mq). NEL PREZZO SONO INCLUCI ARREDI, NOLO, TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO. PREZZO PER OGNI MESE SPOGLIATOIO OPERAI	mq	112,50	12,95	1.456,69
4	N.P.SC4	<b>LOCALE AD USO REFETTORIO</b> PREDISPOSIZIONE DI LOCALE AD USO REFETTORIO PROVVISORIO DI TAVOLI E SEDIE (MINIMO 6 POSTI). CLASSE 1a. PREZZO PER OGNI MESE E PER OGNI PERSONA REFETTORIO PER 20 OPERAI	cad	90,00	2,72	244,58
5	N.P.SC5	<b>BARACCAMENTO CON WC, LAVABO, DOCCE</b> BARACCAMENTO PREFABBRICATO CONTENENTE 2 WC ALLA TURCA, 4 LAVABO, 2 DOCCE, 1 SCALDAACQUA ELETTRICO, COLLEGAMENTI ALLA RETE FOGNARIA, ALL'ACQUEDOTTO, ALLA RETE ELETTRICA DI CANTIERE. IDONEO SINO A 20 LAVORATORI (SUPERFICIE MINIMA 18 mq, CLASSE 1a). NEL PREZZO SONO INCLUSI NOLO, TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO. PREZZO AL MESE PER I PRIMI 6 MESI	cad	6,00	359,54	2.157,25
		PREZZO AL MESE PER OGNI MESE SUCCESSIVO AI PRIMI SEI	cad	-1,50	163,09	-244,64
6	N.P.SC6	<b>BARACCAMENTO CON WC</b> BARACCAMENTO PREFABBRICATO CONTENENTE UN WC ALLA TURCA CON VASCHETTA, COLLEGAMENTO ALLA FOGNATURA ESISTENTE, ALLA RETE DELL'ACQUA, ALLA RETE ELETTRICA DI CANTIERE (BASE 1,5 m) - CLASSE 1a. NEL PREZZO SONO INCLUSI NOLO, TRASPORTO, MONTAGGIO E SMONTAGGIO. PREZZO PER OGNI MESE N. 1 WC	cad	4,50	36,71	165,20
<b>3 - DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE</b>						
7	N.P.SC7	<b>ELMETTI PROTETTIVI</b> ELMETTI PROTETTIVI PER VISITATORI	cad	2,00	14,09	28,18

Num. Ord.	Art. di Elenco	Descrizione delle opere	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Importo Totale (€)
8	N.P.SC8	<b>CALZATURE</b> CALZATURE DA LAVORO IN SICUREZZA CON SUOLA ANTIPERFORAZIONE E PUNTALE IN ACCIAIO ANTISCHIACCIAMENTO. PER I VISITATORI (MISURE VARIE). PREZZO AL PAIO	cad	2,00	31,19	62,38
9	N.P.SC9	<b>GIUBETTO ALTA VISIBILITA'</b> GIUBETTO ALTA VISIBILITA' PER VISITATORI	cad	2,00	20,00	40,00
10	N.P.SC10	<b>OCCHIALI PROTETTIVI</b> OCCHIALI PROTETTIVI CON STANGHETTE E RIPARI LATERALI. PER I VISITATORI	cad	2,00	9,23	18,46
11	N.P.SC11	<b>MASCHERINA ANTIPOLVERE</b> MASCHERINA ANTIPOLVERE MONOUSO. PER I VISITATORI	cad	2,00	0,90	1,80
12	N.P.SC12	<b>GUANTI</b> GUANTI DA LAVORO IN DIVERSI MATERIALI SECONDO L'USO. PER I VISITATORI. PREZZO AL PAIO	cad	2,00	1,70	3,40
13	N.P.SC13	<b>TUTA DA LAVORO</b> TUTA DA LAVORO MONOUSO PER LA PROTEZIONE DELL'EPIDERMIDE. PER I VISITATORI.	cad	2,00	5,68	11,36
<b>4 - DISPOSITIVI ANTICADUTA</b>						
14	N.P.SC14	<b>DISPOSITIVI ANTICADUTA</b> DISPOSITIVI DI PROTEZIONE ANTICADUTA DA MONTARE SULL'IMPALCATO. PREZZO PER OGNI DISPOSITIVO	cad	2,00	700,00	1.400,00
15	N.P.SC15	<b>NOLO DISPOSITIVO ANTICADUTA</b> NOLO DI DISPOSITIVO ANTICADUTA COSTITUITO DA: IMBRACATURA CON BRETTELLE E COSCIALI, FUNE DI TRATTENUTA REGOLABILE DI LUNGHEZZA MASSIMA 2,00 m, DISSIPATORE DI ENERGIA, FUNE DI TRATTENUTA DI LUNGHEZZA MASSIMA 10 m, ACCESSORI E QUANTO ALTRO NECESSARIO. PREZZO PER OGNI MESE E PER OGNI DISPOSITIVO N. 1 DISPOSITIVO	mese	4,50	12,20	54,90
16	01.P27.L45 005	<b>TELO PROTETTIVO ANTICADUTA</b> TELO PER PACCIAMATURA PERMEABILE ALL'ACQUA, IN POLIPROPILENE STABILIZZATO U.V. IN ROTOLI CON LARG. COMPRESA TRA CM.165 E CM.315	mq	150,00	0,94	141,00
<b>5 - PRESIDI SANITARI</b>						
17	N.P.SC16	<b>CASSETTA PRONTO SOCCORSO</b> FORNITURA DI CASSETTA DI PRONTO SOCCORSO CONFORME A QUANTO PRESCRITTO DALL'ART. 29 DEL D.P.R. 303/56 E DALL'ART. 2 DEL D.M. 28 LUGLIO 1958	cad	2,00	75,00	150,00
<b>6 - MEZZI ANTINCENDIO</b>						
18	N.P.SC17	<b>NOLO ESTINTORE PORTATILE</b>				

Num. Ord.	Art. di Elenco	Descrizione delle opere	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Importo Totale (€)
19	N.P.SC18	<p>NOLO DI ESTINTORE PORTATILE A POLVERE AD KG 12 TIPO A,B,C OMOLOGATO (D.M. 20/12/1992) MONTATO A PARETE CON APPOSITA STAFFA E CORREDATO DI CARTELLO DI SEGNALAZIONE. NEL PREZZO SONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL TRASPORTO, IL NOLO, LA MANUTENZIONE PREIODICA PREVISTA PER LEGGE E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER GARANTIRNE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO. PREZZO PER ESTINTORE E PER OGNI MESE DI NOLEGGIO</p> <p>N. 2 ESTINTORI</p> <p><b>NOLO ESTINTORE CARRELLATO</b></p> <p>NOLO DI ESTINTORE CARRELLATO A POLVERE DA KG 30 OMOLOGATO (D.M. 20/12/1992), NEL PREZZO SONO COMPRESI E COMPENSATI GLI ONERI PER IL TRASPORTO, IL NOLO, LA MANUTENZIONE PREIODICA PREVISTA PER LEGGE E QUANTO ALTRO NECESSARIO PER GARANTIRNE IL CORRETTO FUNZIONAMENTO. PREZZO PER ESTINTORE E PER MESE DI NOLEGGIO</p> <p>N. 1 ESTINTORE</p>	<p>mese</p> <p>mese</p>	<p>9,00</p> <p>4,50</p>	<p>16,40</p> <p>5,50</p>	<p>147,60</p> <p>24,75</p>
<b>7 - PROTEZIONI DA POLVERI, SCINTILLE E SCHEGGE</b>						
20	N.P.SC19	<p><b>TRATTAMENTO ANTIPOLVERE</b></p> <p>TRATTAMENTO ANTIPOLVERE ESEGUITO CON SPRUZZI D'ACQUA. NEL PREZZO SI INTENDE COMPRESO E COMPENSATO IL NOLO DELL'AUTOBOTTE CON OPERATORE ED OGNI ALTRO ONERE NECESSARIO. PREZZO PER TRATTAMENTO</p>	cad	6,00	92,00	552,00
<b>8 - IMPIANTO VENTILAZIONE</b>						
21	N.P.SC20	<p><b>NOLO IMPIANTO VENTILAZIONE</b></p> <p>NOLO, TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE IMPIANTO DI VENTILAZIONE DELLA CAPACITA' DI 500 mc/ora, COMPRESA TUBAZIONE FLESSIBILE IN PVC DELLA LUNGHEZZA DI 35 m, FILTRO PER LE POLVERI, ALLACCIAMENTO ELETTRICO SINO A 20 m. PREZZO PER OGNI MESE DI NOLEGGIO E PER OGNI IMPIANTO</p> <p>N. 1 IMPIANTO</p>	mese	4,50	26,57	119,54
<b>9 - IMPIANTO ILLUMINAZIONE</b>						
22	25.P05.D65	<p><b>IMPIANTO ILLUMINAZIONE</b></p> <p>005 SPESE CABINA E CAVI PER ILLUMINAZIONE IN GALLERIA. COSTO MEDIO PER L'IMPIANTO DI UNA SEMPLICE ILLUMINAZIONE PER GALLERIE STRADALI DI BREVE LUNGHEZZA &lt; 250 M. COSTO APPROSSIMATIVO PER UNA CANNA E IN VIA PROVVISORIA FINO ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELL'IMPIANTO</p> <p>015 SPESE IMPIANTO APPARECCHIATURE ILLUMINAZIONE GALLERIA</p>	<p>cad</p> <p>cad</p>	<p>1,00</p> <p>1,00</p>	<p>2.179,45</p> <p>2.179,45</p>	<p>2.179,45</p> <p>2.179,45</p>
<b>10 - IMPIANTO DI TERRA</b>						

Num. Ord.	Art. di Elenco	Descrizione delle opere	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Importo Totale (€)
23	N.P.SC21	<b>FORMAZIONE IMPIANTO DI TERRA</b> FORMAZIONE DI IMPIANTO DI TERRA COMPLETO, COSTITUITO DA CORDA DI RAME DA 35 mmq, PUNTAZZE, MORSETTI, SCAVI, RIPRISTINI E TUTTO QUANTO NECESSARIO PER L'ESECUZIONE A REGOLA D'ARTE ED IL SUO CORRETTO FUNZIONAMENTO PER L'INTERA DURATA DEL CANTIERE. PREZZO COMPRESIVO DELLO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO NEL PASSAGGIO DA UNA FASE DI CANTIERE ALL'ALTRA CANTIERE TIPO	m	200,00	41,40	8.280,00
24	N.P.SC22	<b>VERIFICA PERIODICA INTERRUTTORI</b> VERIFICA PERIODICA INTERRUTTORI DIFFERENZIALI	mese	4,50	10,40	46,80
<b>11 - BARRIERE PROTEZIONE ESTERNE</b>						
25	N.P.SC23	<b>NEW JERSEY POLIETILENE</b> NOLO, MANUTENZIONE, CARICO E SCARICO DI BARRIERA DI SICUERZZA TIPO NEW JERSEY IN POLIETILENE 100%, LUNGHEZZA 1 m, COLORE BIANCO O ROSSO. PREZZO PER OGNI MESE DI NOLEGGIO CANTIERE TIPO	m	112,50	9,80	1.102,50
26	N.P.SC24	<b>NEW JERSEY CALCESTRUZZO + RECINZIONE IN LAMIERA</b> NOLO, MANUTENZIONE, CARICO E SCARICO DI BARRIERA DI SICUERZZA TIPO NEW JERSEY IN CALCESTRUZZO (CLASSE 4a), CON SOVRASTANTE PANNELLO IN LAMIERA ONDULATA O GRECATA DI COLORE BLU (RAL 5002) PER UN'ALTEZZA COMPLESSIVA DI 2 m. PREZZO PER OGNI MESE DI NOLEGGIO E PER OGNI m di NEW JERSEY. CANTIERE TIPO	m	1062,00	3,54	3.763,39
27	N.P.SC25	<b>RECINZIONI PROTEZIONE</b> NOLO, MONTAGGIO, MANUTENZIONE E DISFACIMENTO DI RECINZIONI DI PROTEZIONE DI SCAVI ED AREE DI CANTIERE, REALIZZATE IN LAMIERA ONDULATA O GRECATA O RETE METALLICA CON MONTANTI VETICALI ED ELEMENTI TRASVERSALI IN ELEMENTI TUBOLARI IN FERRO, FISSATA NEL TERRENO O SU APPOSITI BLOCCHI IN CLS PER UN'ALTEZZA COMPLESSIVA DAL PIANO CAMPAGNA DI 2 m. NEL PREZZO SI INTENDONO COMPRESI LA BULLONERIA PER IL MONTAGGIO, I BLOCCHI IN CLS PER IL FISSAGGIO A TERRA ED IL NOLEGGIO DELLA RECINZIONE PER L'INTERA DURATA DEL CANTIERE CANTIERE TIPO	m	236,00	9,11	2.150,27
28	N.P.SC26	<b>RETE PLASTIFICATA</b> PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RETE PLASTIFICATA PER RECINZIONE PROVVISORIA O DA MONTARE SULLE RECINZIONI DI PROTEZIONE DI SCAVI ED ARRE DI CANTIERE. NEL PREZZO SONO INCLUSI I FILI DI TENSIONE ED OGNI ALTRO ELEMENTO PER IL FISSAGGIO. ALTEZZA 2 m, MAGLIA 30 mm x 30 mm CANTIERE TIPO	m	236,00	0,96	226,56
29	N.P.SC27	<b>MANO D'OPERA PER VERIFICA OPERE PROVVISORIALI</b> MANO D'OPERA PER VERIFICA PERIODICA GIORNALIERA OPERE PROVVISORIALI (15 MINUTI /VERIFICA)	giorni	99,00	6,50	643,50
30	N.P.SC28	<b>MANO D'OPERA PER MANOVRA VEICOLI</b>				

Num. Ord.	Art. di Elenco	Descrizione delle opere	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario (€)	Importo Totale (€)
		MANO D'OPERA PER COLLABORAZIONE A TERRA NELLA MANOVRA DI VEICOLI IN SPAZI RISTRETTI O CON SCARSA VISIBILITA', TRASPORTI ECCEZIONALI (10 MINUTI/GIORNO/VEICOLO)	giorni	27,00	4,30	116,10
<b>12 - SEGNALETICA SICUREZZA</b>						
31	N.P.SC29	<b>SEGNALETICA VERTICALE</b> NOLO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E TRASPORTO ENTRO IL CANTIERE DELLA SEGNALETICA COSTITUITA DA CARTELLI METALLICI POSATI A PARETE O MONTATI SU APPOSITA PALINA (INCLUSA NEL PREZZO), DIMENSIONI ORIENTATIVE: CIRCOLARI DIAMETRO 600 mm, RETANGOLARI DIMENSIONE MAX 1350 mm, TRIANGOLARI LATO MAX 900 mm. PREZZO PER OGNI MESE DI NOLEGGIO E PER OGNI CARTELLO CANTIERE CAVALCAFERROVIA	cad	135,00	1,33	180,00
32	N.P.SC30	<b>LAMPEGGIATORI</b> NOLO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE DI LAMPEGGIATORE AUTOMATICO CREPUSCOLARE A LUCE GIALLA / ROSSA INTERMITTENTE COMPLETO DI BATTERIA. PREZZO PER OGNI MESE DI NOLEGGIO E PER OGNI LAMPEGGIATORE	cad	50,00	0,77	38,50
<b>IMPORTO TOTALE COSTI SPECIALI SICUREZZA</b>						<b>28.068,49</b>

N.B. Prezzi desunti dal Prezzario Regione Piemonte 2010 - Aggiornamento Dicembre 2009 od approvati con deliberazioni della Giunta Comunale n. mecc. 2003-07184/34, n. mecc. 2003-11412/34 e n. mecc. 2004-03851/59 e determinazione dirigenziale n. mecc. 2003-09832/34